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Przełomowa inwestycja dla Żywiecczyzny
czyli Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”

Realizacja 20 kontraktów budowla-
nych oraz 4 usługowych, prawie 27 
firm realizujących prace montażowo- 
budowlane i 100 brygad w terenie. Pod 
tą wyliczanką kryje się oczywiście je-
den z największych w województwie 
śląskim, projekt dotyczących uregulo-
wania gospodarki wodno-ściekowej 
pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie”. 

Na wstępie należy zadać sobie pyta-
nie, czy to wszystko byłoby możliwe 
do zrealizowania bez wsparcia Unii 
Europejskiej? Z pewnością nie, żad-
nego z uczestniczących w projek-
cie samorządów gminnych, a jest ich 
aż 11, nie byłoby stać na samodziel-
ną realizację takiej inwestycji. W su-
mie na terenie objętym przedsięwzię-
ciem powstanie niemal 1200 km sieci 
kanalizacyjnej oraz około 180 km sie-
ci wodociągowej. Na dzień dzisiejszy 
wartość Projektu to ponad 703 mln zł 

netto (858 mln zł brutto), z czego po-
nad 580 mln zł stanowi dotacja z Unii 
Europejskiej z Programu Infrastruktura 
i Środowisko. Z pewnością ciekawost-
kę stanowi fakt że, od momentu przy-
stąpienia do Unii Europejskiej w 2004 
roku, Polska otrzymała najwięcej środ-
ków z tego funduszu wśród wszyst-
kich członków Unii, o czym moż-
na przeczytać na Portalu Funduszy 
Europejskich. 

Korzyści jakie płyną z realizacji Projektu 
można wymieniać bez końca, rozważa-
jąc tą kwestię zarówno w aspekcie eko-
logicznym, zdrowotnym, społecznym 
jak i ekonomicznym. Budowa, a w nie-
których gminach rozbudowa, syste-
mu kanalizacji i wodociągów umożli-
wi, 95% mieszkańców korzystanie ze 
zbiorczych systemów kanalizacyjnych, 
a 55% będzie miało szansę podłączenia 
się do sieci wodociągowej. To z pew-
nością bezpośrednio przyczyni się do 
poprawy jakości życia lokalnej społecz-
ności, jak i odwiedzających te tereny 
turystów. Co więcej zwiększenie ilości, 
jakości jak i wydajności systemu ka-
nalizacyjnego pozwoli na osiągnięcie 
jednego z podstawowych celów go-
spodarki wodno-ściekowej, jakim jest 
poprawa czystości wód powierzchnio-
wych, podziemnych oraz gleby.
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